
MUNICIPIO - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-304.0.0.-142

L'anno 2016 il giorno 25 del mese di Novembre il sottoscritto Bocchiardo Monica in qualita' 
di dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA ECHOES S.R.L. (C.B.55025) DELLA 
FORNITURA DI DEFIBRILLATORI , CON TRATTATIVA DIRETTA MEPA (ART. 36, c. 2, 
lett. A, D.Lgs. 50/2016) IMPORTO DI SPESA EURO  2.631,50 IVA 22% INCLUSA – CIG 
ZE51C1934C

Adottata il 25/11/2016
Esecutiva dal 12/12/2016

25/11/2016 BOCCHIARDO MONICA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV- MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-304.0.0.-142

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  ECHOES  S.R.L.  (C.B.55025)  DELLA 
FORNITURA DI DEFIBRILLATORI , CON TRATTATIVA DIRETTA MEPA (ART. 36, c. 2, 
lett.  A,  D.Lgs.  50/2016)  IMPORTO DI SPESA EURO  2.631,50 IVA 22% INCLUSA – CIG 
ZE51C1934C

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO

Visti:
   - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016 di attuazione delle direttive comunitarie sugli appalti pubblici;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011 sull’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti territo-
riali;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013 in materia di disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia;
-La Delibera Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che approva 
Documenti previsionali e programmatici 2016/2018;
-La Deliberazione di  Giunta Comunale n.  123 del  23.06.2016 con la quale è  stato  approvato il 
Piano  Esecutivo  di  Gestione 2016/2018;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Vista la decisione di Giunta Municipale n. 120 del 20.10.2016 con la quale sono stati destinati parte 
dei risparmi di gettoni dei Consiglieri Municipali per l’acquisto di n. 3 defibrillatori;

Considerata pertanto la necessità di esperire con urgenza una procedura volta all’individuazione 
del fornitore;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Rilevato che la presente procedura non è frazionabile in lotti stante l’esiguità dei quantitativi ogget-
to della fornitura e al fine di ottenere una maggiore economia di scala;

Dato atto che:

- non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per alcuna tipologia di prodotti a 
cui aderire, ovvero utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo;

- si è proceduto a svolgere un’indagine di mercato chiedendo, tramite pec, alle sottoelencate 5 ditte 
iscritte sul bando Mepa pertinente di formulare il loro preventivo  di  massima  per la fornitura di n . 
3 defibrillatori: 
Echoes s..r.l. 
MAD ITALIA s.r.l. 
A.M.I. ITALIA S.R.L
Progetti medical
ECAM

- sono pervenute 2 risposte e precisamente:
Echoes s..r.l. Euro 2.157,00 oltre iva 22%
MAD ITALIA s.r.l. Euro 2.310,00 oltre iva 22%

- la Ditta Echoes s.r.l.  con trattativa diretta MePA n. 49962 ha proposto il prezzo complessivo di 
Euro 2.156,97  oltre iva 22%
-  la relativa spesa trova  copertura negli  stanziamenti di  parte corrente così  come indicato  nella  
parte dispositiva;

Ritenuto pertanto di assegnare la fornitura di n. 3 defibrillaori    alla  Ditta Echoes s.r.l.  di 
Roma– P.Iva 05432960481;

Dato atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali;

 
IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di assegnare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016 e per le ragioni svolte in pre-
messa, alla  Ditta Echoes s.r.l. di Roma- P.Iva 05432960481(C.B.55025)  la fornitura di  n. 3 defi-
brillatori per un importo complessivo di Euro 2.156,97   oltre iva 22%;

2) di impegnare l’importo complessivo di Euro 2.631,50 IVA 22% compresa a  Bilancio 2016 
al  capitolo 5964 c.d.c 294.6.27 “Municipio Media Val Bisagno – Acquisizione di beni diversi” 
P.D.C. 1.3.1.2.999 -  SIOPE 1210  (IMP.2016.11750);

3) di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 42 
del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4) di dare atto che gli impegni, come riportati al precedente punto 2) del dispositivo sono stati 
assunti ai sensi dell’art. 183 comma 1 D.Lgs 267/2000;

5) di stabilire che  il Municipio IV Media Val Bisagno (codice IPA seguente LILZOO) provve-
derà alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di richiesta di mandato 
Mod. M1/Rag.,  nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento ai sensi dell'art.53 del vigente 
Regolamento di Contabilità, curando, altresì, gli altri adempimenti conseguenti, nonché ai sensi del 
D. Lgs 231/2002;

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-
tela dei dati personali.

Il Segretario Generale Municipale
    (dott.ssa Monica Bocchiardo)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-304.0.0.-142
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  ECHOES  S.R.L.  (C.B.55025)  DELLA  FORNITURA  DI 
DEFIBRILLATORI  ,  CON TRATTATIVA DIRETTA  MEPA (ART.  36,  c.  2,  lett.  A,  D.Lgs. 
50/2016) IMPORTO DI SPESA EURO  2.631,50 IVA 22% INCLUSA – CIG ZE51C1934C

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


